Recipe huius Hæmatitis vnciam vnam, et \* Tragii, \* Traganhi muc-  
nam Kist, Aquæ Marrhubij, Succi Melissæ ana vñ, laginem intelligo.  
ciam vnam, Fiat mixtura. Dosis ab vnicâ semi, vñqad vnam et semi.

#### Additio in Dysenteria.

Recipe Hæmatitis præparati, detur in vino rubeo,  
in quo sit extinctum ferrum, aut cū Teriaca imbuat.

#### Additio in Diarrhœa.

Recipe huius Hæmatitis drachmas tres, Perlarū scru-  
pulum

G. ij

pulum semi, Mumiae liquefactæ ad pondus omniū.  
Fiat mixtura. Dosis à drachmis duabus usq; ad tres  
vel quatuor.

### DE SAXIFRAGO.

Præparatus Saxifragus omnem Lapidem, Tartarū,  
Vſneam, arenam, pruinam, et cæteras Calculi speciæ  
es, expellit.

Vſneam.

Arenam.

Virtutes Saxifragi sunt, q; tollunt  
Vſneam, arenam, pruinam, et  
Cætera önia ge-  
nera Calculorum.

Saxifragus propriè dicitur pallens Crystallus, quem  
lapidem Citrínolum, siue Citrín vocant.

Præparatio prima ad Arenam, Vſneam,

Pruinam, Grandinem &c.

Recipe Saxifragi vnciam vnam, Boracis drachmas  
duas, Salis gemmæ vncias sex, Salis fusi vnciam v-  
nam, reduc stratum super stratum ad ignem reuerbe-  
rationis, per quartum gradum, ab occasu in aurora.  
Reduc in Alkali. Dosis drachma semi, cū vino albo.

Præparatio secunda, ad Arenam, Vſneam,

Pruinam, Grandinem &c.

Recipe huius Saxifragi vnciā vnam, reduc ad quar-  
tam reuerberationem, cuius reuerberati recipere vnci-  
am vnam, Cinerum ex radicibus petroselini Scrupu-  
lum vnum, Fiat mixtura per se. Dosis à Scrupulo  
vno, usq; ad tria vel quatuor.

*Additio Prima.*

Recipe huius Saxifragi drachmā vnam et semi, Se-  
minis Apij, Erucæ, ana drachmam vnam, Medo-  
nis clarificati vncias decem, Dosis ab vncijs quatu-  
or, usq; ad sex, vel septem. Continetur tamdiu,  
donec yrina sub forma Tartari ejicitur.

**DE ARSENICO.**

Virtutes Arsenici sunt in  
Vulneribus  
Ulcerib⁹, et alijs Syronibus.  
Cōfiguratiōib⁹ Cancro.  
Fistulis.

Arsenicus est fumus metallorum, potissimum è plū  
bo exhālans, est Realgar, vel fulgur à metallis.

Tres sunt præparatiōes Arsenici, in  
Mumiam,  
Balsamum.  
Liquorem.

Præparatio prima est reductio Arsenici in Mumia,  
In hac præparatiōne venenum illi adimendum est.  
Nihil æquè curat ulcera et vulnera, ut Arsenicus, si  
est præparatus. Syrones etiam curat, et omnia ulce-  
ra, Cancrenas, Fistulas.

Arsenicus ex Saturno optimus est, et ex Luna.  
Item ex Stanno est optimus. postea ex Ferro et Cu-  
pro sunt similes.

Secunda Arsenici præparatio est, reductio Ar-  
senici in Balsamum.

G. iii

Tertia

Tertia, reductio ipsius in liquorem.

*Præparatio Arsenici in Mumiam.*

Recipe Arsenici albi vncias sex, Salis fusis, Colcho, taranā vnciam vnam et semi. Fiat mixtura, reduc ad secundum gradum reuerberationis per horas tres vel quatuor, et excipe. Hoc sex vicibus iterandum est, ut quod superius est colligatur, et contundatur, et iterum reuerberetur.

*Præparatio Arsenici in Balsamum.*

Recipe Arsenici albi vncias decē, Talk vncias quatuor, Calcis viuæ quindecim. Fiat mixtura subtillis, reduc ad quartum gradum reuerberationis per viginti quatuor horas, hoc enim spacio ascendet, et iacebit superius. Tunc collige eum, et erit instar vistri, venenum autem iacebit in fundo inferius in Calce. Quod supra collectum est, teratur, et impositum vitro, in celario resoluetur in oleum, siue Balsamū.

*Præparatio Arsenici in Liquorem.*

Recipe Arsenici crudi aut albi semilibram, Salis nitrilibram vnam, Salis geminæ vnicā semi. Fiat puluis subtilis, reduc in reuerberationem apertam per horas viginti quatuor. Cum ista mixta fuerint, et ad ignem reuerberationis posita; tunc Arsenicus tres horas crematus dissoluitur, siue funditur, et postquam dissolutus fusus siue fuerit, proiecitur vel fundatur in aquam, et tandem coaguletur in modum alkali.

Additio,

## ADDITIONES.

### Additio ad Mumiam.

Recipe huius Mumiae vnciam vnam, Líquoris Myrrae, Botin, ana vncias duas. Fiat in modum olei. Istud oleum est optimum in vlceribus, etiam in vulneribus, siue sint estiomena, siue vlcera; est maximū mundificatiuum.

### Additio ad Balsamum.

Recipe huius Balsami drachmas tres, Olei vitellorum drachmas decem, Terpentinæ distillatæ drachmam vnam. Fiat mixtura. Sicut Mumia, sic et Balsamo vtendum est, ut qualibet duodecima hora in vulnus vel vlcera aliquantum immittatur.

### Additio ad Liquorem.

Recipe huius Líquoris drachmas quindecim, Corticum granatorum, drachmas sex, corticum Thuris drachmas duas, Mucilaginis de Botin ad pondus omnium. Fiat mixtura.

## DE AURIPIGMENTO.

Virtutes Auripigmenti sunt in  
Fistulis,  
Cancris.  
Estiomenis,

### Præparatio ad fistulas.

Recipe Auripigmenti vnciam vnam, Tartari calcinati vncias tres. Fiat stratum sup stratum, reduc ad quartum gradum reuerberationis per horas viginti quatuor

quatuor per diem et noctem. Cum hoc modo coqui-  
tur, confluit, et cum fluxerit, exemptum teratur in  
puluerem, et coquatur in aqua, et residuebit puluis  
albus in fundo, qui est Auripigmentum preparatum.  
Hoc in vitro positum, vertetur in oleum, quod vel  
per Syringam immittendum est in fistulas, vel in-  
tinctio panniculo superponendum. Puluis quietia  
ipse utiliter ulceribus inspergitur.

*Præparatio ad Cancrum.*

Recipe Auripigmenti vncias quinque, Fuliginis se-  
munciam, Salis armoniaci vncias tres, reduc ad quar-  
tum gradum reuerberatiōis per diem et noctem, re-  
duc in Alkali. In Cancro est summū archanum.

*Præparatio in Estiomenis.*

Recipe Auripigmenti vncias tres, Aluminis calcina-  
ti vncias sex, reduc ad ignem ut supra cum extractis  
one Alkali.

*ADDITIONES.*

*Additio in fistulis.*

Recipe huius Auripigmenti præparati drachmam  
semi, Resinæ Pini vnicam vnam, Ceræ ad pondus  
omnium, Fiat in modum cerati, quod fistulis super-

*Additio in Cancro. (imponatur.)*

Recipe huius Auripigmenti præparati drachmas  
quinque, de cineribus simi columbarum, olei vitello-  
rum ouorum, quantum sufficit in vnguentum. Hu-  
ius usus est in Cancro.

*Additio*

*Additio in Estiomenis.*

Recipere huius Aurispigmenti drachmas sex, Liquoris Mumiae drachmas duas, Olei rosarum sesqui vni, clam, Mucilaginis seminum Psyllij ad pondus omnium. Fiat in modum vnguenti, aut cataplasmati. Cum ægris queruntur de excessu caloris inflammatoris, tunc primum oleum Camphoræ super impo, nendum est.

**DE SULPHURE.**

*Virtutes Sulphuris sunt in Apostematis pacutis Asmate.*

*Cōseruatiōe sanitatis.*  
Apostemata peracuta sunt pestis, pleuresis etc.

*Præparatio in Apostematis peracutis.*

Recipere Sulphuris viui libram vnam, Colchotar, Salis fusi ana semilibram, Fiat puluis, reduc in sublimationem. Cum sublimatum fuerit, recipiatur, et cum noua additiōe iterum sublimetur ut prius, atq; hoc ter vel pluries repetatur.

*Præparatio in Asmate.*

Recipere Sulphuris fusi libram vnam, De floccis sandalorum rubeorum, Cupressi et Pini, ana ad pondus sulphuris, fiat stratum super stratum, reduc ad ignem reuerberationis: tādem in Alkalī, Cuius Alkalī recipere vncias decem, Myrrhæ vncias quinq;. Sublima, \*

\* Aliquid deesse videtur.

H

Præpa,

*Præparatio pro Sanitate.*

Recipe Sulphuris vncias quatuor, Croci orientalis,  
Myrabolani Cebulorum, bellericorū, ana vna  
ciam vnam, Olei de granis Iuniperi quantum sufficiat  
pro incorporatione, reduc in sublimationem  
igne lentissimo.

*ADDITIONES.*

*Additio in Apostematibus peracutis.*

Recipe huius Sulphuris præparati vnciam semi,  
Olei nucis muscatæ drachmam vnam, Aquæ Vero-  
nicæ præparatæ ad pondus omniū. Fiat haustus.

*Additio in Aßmate.*

Recipe huius Sulphuris vnciam semi, Myrrhæ ru-  
bæ, Croci orientalis, ana drachmam semi, et Scru-  
pulum vnum, Aloes Epaticæ ad pondus omnium.  
Dosis à Scrupulo semi usq; ad vnum.

## TRACTATVS III.

### DE GEMMIS PERSPICVIS

et non. Videlicet.

De Corallis: Magnete:

De Cristallo: Rubino:

De Granato: Smaragdo:

De Saphyro: et Hyacintho.

Gemmæ

H

Gemmam voco, quemlibet lapidem, cuius virtus  
est in medicina.

## DE CORALLIS.

Virtutes Corallorū  
sunt contra

{ Menstruum et Profluum:  
Venenū ab intra assumptū.  
Tonitru, id est, Murmur Sto-  
machi et Intestinorum.  
Incantatum per infascina-  
tionem.  
Obsessum, id est, Maniacum.  
Melancholiā, siue phanta-  
sticam persuasionem.

*Præparatio Corallorum ad restringendum*

*Menstruum, & Profluum.*

Recipe Corallorum vnciam semi, Olei Myrtilloꝝ  
drachmam vnam. Olybani vnciam vnam cum di-  
midia, Salis fusi vncias duas. Fiat mixtura, Reduc  
ad calcinationem per quartum gradum reuerberati-  
onis per horas duodecim vel ultra. Postea reduc in  
ablutionem in aqua Plantaginis.

Coralli restringunt vrinam, sed nō semp mēstruū.

*Præparatio contra Venenum.*

Recipe Corallorum optimè tusorum vncias duas,  
Aqua Ligustici libram semi, Salis gemmæ, vitrio,  
Iī albi, ana drachmas duas, reduc in digestionem, in  
secundum gradum ignis per mensē; Rubeum ex:

H ij cipe et

cipe et coagula. In venenis, medicamentū sine corpore sit oportet, quando quidem et venenum est sine corpore. Rubedo illa, quæ in fundo residet, valet contra venenum.

*Præparatio in Tonitruis.*

Recipe Corallorum vncias sex, de cineribus Cumini romanī, fabarum, ana vncias tres, Aluminis præparati, ad pondus omnium. Fiat mixtura. Reduc ad digestionem per duos aut tres dies, exicca. Ista præparatione Corallorum debes uti ad Diacimimum.

*Præparatio Corallorum contra Incantatum,  
Obfessum, Timidum, & Melancholicum.*

Recipe Corallorum vncias tres, visci quærcini, Hypericonis ana vncias quatuor, \* Storacis calamitæ, Ladanum gumum ana drachmam unam et semi, Vrinx distillatæ libras duas. Reduc in decoctionem clauso alembico per diem et noctem, distilla, et desuper fundevit supra. Coralli hac ratione præparati rubescent, et plurimū indurātur, ideoq; primum in puluerem redigendi sunt.

*ADDITIONES.*

*Additio in Menstruis.*

Recipe Corallorum præparatorum drachmā unā, seminum Tanaceti, Plantaginis, ana scrupulū unū, et semi, Piperis longi, nucis Muscatæ, ana scrupulū semi, Fiat puluis, Dosis, scrupulum unum, in ouo tempera,

temperato cum sale debet assumi, alias non iuuat.

*Additio contra Venenum.*

Recipe Corallorum præparatorū scrupula quinque,  
Theriacæ vniciam semi, radicum Lapatí maioris, ad  
pondus omnium, Alkool vini exiccati libram semi,  
reduc ad digestionem per septimanam. Dosis a gra-  
nis quindecim, usq; ad Scrupula duo. Si quis vene-  
num hausit, accipiat cū drachmis duabus aquæ Pru-  
nellæ, aut Rosarum, atq; hoc subinde vice post vi-  
cem reiterando factitet, vt benè sudet, et nullum in  
aliquo membro dolorem sentiat, sed sæpius et sub-  
inde exhibenda est.

*Additio in Tonitruis.*

Recipe Corallorum istorum drachmas duas, specie-  
rum Diacymini drachmas quatuor, Sanguinis hirs-  
ci præparati ad pondus omnium. Fiat Tragea cum  
Zuccharo. Dosis ad placitum. Hircum Spagyri ca-  
stratum intelligunt, marem, vel fœmellam, herbis  
Diaphoreticis æducatum, qui in medicina bono v-

*Additio in Incantatis &c.* (sui est.

Recipe huius Coralli præparati drachmas nouem,  
Ostrucij, plantæ Angelicæ, visci quercini, ana vn-  
ciam unam et semi, fiat mistura cum aqua Hyperico-  
nis. Dosis ab vncijs quinque usq; ad vncias sex. Opti-  
mum medicamen in principio Timorantiæ.

DE MAGNETE.

H ij

Virtu-

Vulneribus  
Virtutes eius et Fluxu  
sunt, in Ulceribus cum et  
Præparatio ad hæc. Ramentis.

Recipe Magnetis vnciam vnam, calcis ouorum vncias duas, Fiat stratum super stratum ad quartū gradum Reuerberatiōis per diem et noctem, postea adedatur calx corticum ouorum.

Additio in ijsdem.

Recipe Magnetis vnciam semī, Carabe vncias duas, fiat puluis subtilis, quē cum Emplastro Oppodeltoch siue Emplastro Apostolico libræ semis, reduc in vnum per agitationem. Hoc emplastrum superpositum extrahit ossa ex vulneribus bombardatis, vel ulceribus, et cæteris vulneribus.

## DE GEMMIS.

- Præparatio Gemmarum quadruplex est
1. Per Reuerberationem.
  2. Per Calcinationem.
  3. Per Eleuationem.
  4. Per Distillationem.

CRISTALLVS eam habet proprietatem, quod si mulieribus exhibeatur ab intra, generat lac abundanter. Sed requiritur ad minus vna libra cristallorum, hoc modo præparanda.

Recipe Cristalli libram vnam, aquæ Entali libras duas, Fiat mixtura per imbibitionem, per horas vixinti qua-

ginti quatuor, et sic habebis ex libra una, quartam  
libræ partem, cuius Dosis est drachmæ duæ.

*Calcinatio Cristalli.*

Recipe Cristallī vnciam unam, Salis armoniaci un-  
cias tres, reduc in puluerem, ad sublimatorium. Su-  
blimatio autem huiusmodi sex vicibus iteranda est,  
et qualibet vice Cristallī deponendi sunt.

Recipe huius Cristallī eleuati vnciam semi, aquæ  
communis distillatæ vncias quatuor, reduc in Al-  
kali, cuius dosis est vncia semi.

*Distillatio Cristalli.*

Recipe Cristallī eleuati vnciam unam, Aquæ nitrī  
et alumīnis sine distillatione, ana vncias duas, reduc  
in digestionē ad duos dies, aut tres, vel quatuor: de-  
inde distilla, et distillatum coagula: coagulatum res-  
olute.

Coagulatio debet fieri super ignem len-  
tum ac paruum, coagulatum hoc, in cellarium repo-  
situm in aquam resolute: Et hæc est ultima Cristallī  
præparatio, cuius dosis est scrupulum unum.

Et sic est de omnibus gēmis preciosis præparatio,  
ut in Cristallīs.

In RUBINIS summa virtus est in Dysenteria,  
et eius dosis est vncia una, si fuerit crudus: Sed si re-  
uerberetur, dosis est drachmæ duæ. Post calcinatio-  
nem drachma una: post Eleuationem drachma se-  
mi: Post distillationem scrupulum unum.

Grana,

**G R A N A T I**, sic distillati, est potentissimum  
collyrium ad maculas oculorum.

**S M A R A G D I** si fuerint præparati, iuuant san-  
guinem reiestantes per vomitum.

**S A P H Y R I** si fuerint ad tertiam vel quartam  
præparationem deducti, tremorem cordis tollunt.  
Saphyrus si fuerit præparatus, cum tremor cordis  
ingruit, tollit. Dosis grana quinque. Synthema et pū-  
ctiones cordis quoque.

Sic etiam de cæteris gemmis et lapidibus preciosis  
multa scripsit Bartholomeus Anglicus.

#### **A D D I T I O N E S.**

*Additio ad generationem lactis.*

Recipe Cristallí præparati drachmas duas, de sper-  
mate Ceti, Seminibus Lactucæ, drachmas quatuor  
et semi. Fiat puluis cum administratione aquæ A-  
migdalarum.

*Additio granatorum in tremore cordis et passione hæmoptoica.* Blut speien.

Recipe Granatorum vnciam semi, Alœ patici, dra-  
chmas tres, Sulphuris præparati drachmam unam  
cum dimidia, Fiat mixtura cum Zuccaro clarifica-  
to, cuius dosis est, à duabus vslis ad tres drachmas.  
Hoc medicamine procedendum est, etiam ad quin-  
tum diem post hac, cum nullus tremor cordis adest.

*Additio Saphyri.*

**Recipe**

Recipe Saphyri drachmas tres, Ambræ dissolutæ  
drachmam vnam cum dimidia, Styracis calamitæ  
scrupulum vnum, Fiat mixtura, cuius dosis à scru-  
pulo uno, usq; ad scrupulum vnum et semi.

*Additio Smaragdi.*

Smaragdus confortat mulieres in suis doloribus, et  
est in illis ægritudinibus summum archanum, si fue-  
rit præparatus in distillatione, ut Cristalli.

Recipe huius Smaragdi præparati Scrupulum  
vnum, Liquoris Melissæ drachmam vnam, Abro-  
taní drachmas duas. Fiat mixtura, cuius dosis à gut-  
ta tertia usq; ad sextam.

*Additio Hyacinthi præparati.*

Recipe huius Hyacinthi præparati scrupulum vnuū,  
Laudani gummi, scrupulum vnuū cum dimidio, Fi-  
at mixtura. Et est summum archanum *In febribus ex*  
*putrefactione aquæ & terræ.* Vbi febres eiusmodi o-  
riunt, bibant in nouilunio quinque aut quatuor gut-  
tas. Nec certi sunt quin non inficiuntur à febre bis in  
anno, et semper in nouilunio.

TRACTATVS  
III.

DE SALIBVS.

I

De Sale

De Sale gemmæ: Sale nitrī.

De Sale Entalico: Sale anatron:

De Sale peregrinorum.

De Aluminibus: De Vítriolis:

et de Alkalī.

Omnia Salia et Alumina sunt ex elemento aquæ.

## DE VITRIOLO.

Virtutes Vítrioli, sunt in

Speciebus caduci.	{	Suffocatione matricis.
Siphita stricta, hac labo-		rant, qui nocte dormie-
Gutta. (do ambulant.		
Corporib⁹ plectoricis,		}

### Præparatio in speciebus caduci.

Recipe Vítrioli Cuproſi libram vnam, reduc ad ſeparationē à phlegmate: Cuius phlegmatis suas partes, reduc ſuper Colchotar ſuum, diſtilla: reitera in quartum gradum ignis. Dofis, ſcrupulum ſemi, uſq; ad ſcrupulum vnum, ante et post paroxiſmuſ.

Cūm morbus ex elementō Vítrioli veniat, Vítrio-  
lum curādum eſt. In Sale Vítrioli eſt morbus cadu-  
cus, In die paroxiſmi, et ſub paroxiſmo debet medi-  
cina tribui.

### Præparatio in suffocatione matricis.

Recipe Vítrioli à phlegmate Colchotar purgati  
vncias duas, Pulegij vncias tres, Alkool viñi vnci-  
am \* ſemi,

am \* semi, reduc per distillationem. Dosis, scrupu; \* *Quinq<sup>u</sup>, opim.*  
lum semi, vsc; ad scrupulum vnum. Est potentissi; *vncias.*  
mum medicamen in suffocatione matricis.

*Præparatio in Gutta, & Siphita stricta.*

Recipe Vitrioli præparati vnciam vnam, Alkool  
vini Vnci: Aluminis iameni, id est Freyder weiß,  
et habet quandam dulcedinem, vnciam semi, reduc  
in liquorem per quartum gradum ignis. Dosis, ab  
extra, drachma semi: ab intra à granis sex vsc; ad  
nouem. Ab extra, supra locū Synthematis. Ibi aut  
morbus est, vbi originem habet, id est, in pulsu, hoc  
est suum Synthema. Quodsi altius ascenderit, alli  
gandum est medicamentum et ad pulsum, et simili  
ter ad collum. In Siphita prava, id est, Schla  
hen die Weitz tantz, est bonum medicamen: Ves  
rūm in Siphita stricta nihil potest. In Gutta o  
portet hoc medicamen\* renouatum super linguam, \* *Calefactum vel*  
in qua gustus est, administrare, hoc est, si quis Pa  
ralysi percussus fuerit, ponenda est medicina in os  
super linguam, et est optimum medicamen.

*ADDITIONES.*

*Additio in Siphita.*

Recipe huius Vitrioli præparati drachmam vnam,  
Seminum Hypericonis vnciam semi, Ambræ grana  
sex, reduc in mixturam.

Semen Hypericonis tollit Siphitam strictam.

*Additio in suffocatione matricis.*

Recipe huius liquoris grana septem, granorū actiæ drachmam vnam, Alkool vini ad pondus omniū, reduc in compositionem. Si locus est in Vmbilico, illuc apponatur. Si suffocatio est cum vomitu, vta, tur etiam altera illa medicina ab initio, vt dictum est de suffocatione matricis.

Summa præparatio Vitrioli est, vt separetur à Colchotar, postea addatur Alkool vini æquali pōdere, quo factō imponatur panis adustus ( id est, pa- nis ex furfurib⁹ siliginis cōfectus, et exiccatus adeo, vt in mortario in puluerem redigi possit ) in liquorem Vitrioli, et per mensem ponatur ad simū equi- num, postea separetur à pane per distillationem: deinde verò etiam Alkool separetur per balneum pris- mi gradus à Vitriolo.

Si Vitriolum acetositatē amittit, nullam ampli- us virtutem obtinet.

**DE VITRIOLO ALBO.**

Dolorū oculi species exteriores  
vt Scotomia.

Virtutes Vitrio-  
li albi sunt haec,

Albugo.

Neutha, id est, quando cutis  
quædam super oculos, vel su-  
per aures crescit in partu pueri.  
Neutha sunt cutes carnosæ, vel membranæ, quæ su-  
perfluent

perfluent in partu, quocunq; tandem in loco corporis, membro ue fuerint, vt in facie, in vulua, in ore, in oculis, etc. Vitriolum album est summum medicamentum in Neutha, et ad exteriora oculorum.

*Præparatio Vitrioli albi ad dolores  
exteriorum oculorum.*

Recipe Vitrioli albi drachmas quinque, olei de Siliagine vnciam semi, olei de Camphora drachmas duas, reduc ad putrefactionem, nempe per simum equum per mensum: distilla per descensum.

Oleum ex Silagine fit, cum Siligo carenti ferro imponitur, et circumquaq; pinguedo quædam ex ea exsudat, quæ est oleum ipsius, ad exteriorum oculorum dolores utile. Quando ex panno oculis albugo super inducitur, per optimè terenda est cum aquis Eufrasiæ, Rosarum, et Fœniculi, et lauanda cum istis aquis.

*Præparatio Vitrioli albi in Neutha.*

Recipe Vitrioli albi vnciam ynam, Olei Tartari drachmas sex, Olei laterini drachmas quinque.

Thymum non est corrosivus aperiendum.

\* Thymum.

*ADDITIONES.*

*Additio ad exteriorum dolores oculorum.*

Recipe præparati Vitrioli scrupulum vnum, liquoris Euphrasiæ scrupula duo, Papaueris rubei, drachma una, Fiat collyrium.

I iij

Additio

*Additio in Nentha.*

Huius Vitrioli præparati recipere drachmam unam,  
liquoris Iusquiam drachmas duas, Olei nucis Mus-  
schatæ grana septem. Fiat collyrium.

**DE ALV MINE ROCHO.**

Virtutes eius sunt in  
Vlceribus cauernosis.  
Scabie et Pruritu.  
Estiomenis.  
Vlceribus Putridis.  
Lasciuis.  
Humidis.

*Præparatio prima Aluminis, ad  
omnia ista.*

Recipe Aluminis rochi libras duas, Aceti albi librâ  
semi, Salis fusii ferthonem, id est, quartam libræ par-  
tem, Fiat mixtura cum ebullitione, usq; in coagu-  
lationem, distilla. Cum aqua facta fuerit, vlcera ca-  
uernosa lauentur cum ea, aut balneentur in ipsa, te-  
pidè, estq; mirabile experimentum. Quod verò hac  
non curatur medicina, neq; alia curabitur.

*Alia præparatio ad omnia ista Vlceræ.*

Recipe Aluminis libras decem, Succi Chelidoniæ,  
Plantaginis ana libram unam, Parthenionis libram  
semi. Distilla. Libram unam istius, et aquæ commu-  
nis decem. Fiat Epithimum ad Alopetiam, Thy-  
mam, et in vlceribus fiat balneum ex ipsa, in qua la-  
uetur quanto calidius sustineri potest.

*De Alu-*

## DE ALV MINE PLV MOSO.

Paralyſi.

Morbo Lethargico.

Virtutes eius sunt in  
Membris suffocatis, id est,  
quæ nullum ſenſum habet  
aut nihil ſentient.

Præparatio ad omnia iſta.

Recipe Aluminis plumoſi vncias ſex, Colchotarii  
ni resoluti, vncias quatuor cum dimidia, Salis armo  
niaci drachmas quatuor. Reduc in resolutionem.

Ex plumoſo deſcendit virtus inſenſua, igitur o-  
ptimum medicamen in Paralyſi.

Additio in Paralyſi, Lethargo, & mem-

bris suffocatis vel stupefactis.

Recipe huius præparati Aluminis vniciam vnam,  
Sanguinis draconis vncias tres, Liquoris Mumiae  
drachmas septem. Fiat in modum vnguenti. Locus  
est etiam in Occipitio in Nucha.

## DE SALE ENTALICO.

Profluuo.

Virtutes eius in  
Hæmorrhoidibus.

Præparatio in Profluuo & Hæmorrhoidibus.

Recipe Tartari communis, Entali, ana vncias du-  
as, Carabe, vel Maſtycis, drachmas duas cum dimi-  
dia, reduc in reuerberationem ad ſecundum gradum,  
poſtea

postea reduc in Alkali. Locus in profluuiio, in um-  
bilico: Locus Hæmorrhoidarum in spina dorsi.

*Additio in Profluuiio.*

Recipe huius Entali præparati drachmam vnam,  
boli adusti drachmas tres, Hæmatitis correcti dra-  
chmam vnam cum dimidia. Fiat mixtura.

*Additio in Hæmorrhoidibus.*

Recipe huius Entali præparati scrupula sex, Olei  
nucis Muscatæ in modum vnguenti, Locus, in spi-  
na dorsi, in fine vngendum est.

**DE SALE ANATRON.**

Anatrum est sal, quod in petris, in modum Vſneæ  
crescit, quod cum decoctum fuerit, coagulabitur ex  
eo sal, quod est fel vitri.

*Fistulis.*

Virtutes eius sunt in Cintilla, vel Citrilla.  
*Scrophulis.*

Cintilla, id est, banchflus, ex Diaphragmate est, et  
cura ex puro Anathro.

*Præparatio in fistulis, Cintilla, & Scrophulis.*

Recipe Anatron drachmas sex, cineris Fabarū vn-  
cias duas, Calcis ex testis ouorum vncias tres, reduc  
in quartum gradum reuerberationis ad duodecim  
horas. Extrahe Alkali.

Anatron habet in se Mercurium volatilem, que  
debemus corrigere, et sic corrigitur, et est.

*Additio in fistulis, Cintilla,*

*& Scrophulis.*

**Reci-**

Recipe Anatri vncias duas, Butyri crudii vncias  
quatuor, Pinguedinis marmellinæ vncias tres, fiat  
vnguentum, et est optimum ad fistulas, ad Cintillas,  
et Scrophulas.

### DE SALE GEMMÆ.

Laxatium Salis acutis, id est, Choleræ, et \* Causos, \* Causonis, id est,  
nidis Coloquintidæ. Coloquintidos.

Ictericiam.  
Curat Hydropisim Citrinam.

Dolores superuenientes ex sanguine putre,  
Præparatio in Hydrope & Ictero. (factio.)  
Recipe Salis gemmæ, succi Tytimalli, id est, Esulæ  
minoris, ana vnciam vnam, ex Cerasis ad pondus  
omnium, reduc in bolum, reduc ad tertium gradum  
reuerberationis per duas horas, Extrahe alkali, cu-  
sus dosis à granis octo, ad grana duodecim. In lo-  
co Diagridij potest uti, et addi trociscis Alladahal.